Romana dicitur: Urtica legitima,
Clus. bist. Urt. Rom. Trag. Fuchs. Matth.
Romana vel mascula, Lob. Cam. Tab.
Ger. Urt. 1. Matth. Cast. Urtica urens,
1. Dod. German. Römische Welsche
Nessel.

1. & 2. Crescunt passim locis a-
renosis juxta sepes secus muros, &c.,
prior potissimum sylvas amat. 3.
colitur in hortis. Omnes vigent &
stature.

OFFICIN. NAT.

Urtica maxima Radix. Semen, (Ju-
lio & Augusto colligendum,) Folia
Minor. Herba, Roman. Semen.

Vires. Urtica omnis caff. moderate
& sicc. 2. partium tenuissimum est, aperit, in-
cidit, abstergit, emolliit, duretica est, & li-
thontripica. peculiariterque ciente ad-
versatur ut & Hyoscyamo. Radix (ur-
tica maxima) commendatur maximope-
re ad Icterum. Herba usus in gangrys
(decocta & propinata.) Eadem in oleo
sumptra solvit alvum, abstergit Renes, cal-
culos expellit, expectorationem morbillou-
rumque eruptionem promovet. Semen
(Roman.) Usus crebri est in Pulmonum
affectionibus, asthmate, tisi consumaci, pleu-
ritide, perspirnitonia. Extrinsecus repre-
mit urtica uvam inflammatam (in gar-
garis.) sedat hemorrhagiam narium (ur-
tica)

CLASSES I.

175

ta minor scil. contusa vel & succus ejus
expressus naribus inditus > gangrenam
undiscitat.

N. 1. Noverant & Chirurgi urentis
vias, in ruderibus, &c. magna ex par-
te tota & state florent.

N. 2. Pruriginis ab urtica introductis
medetur oleum olivarum.

CCCLXV. Urtica mortua seu
Galiopsis.

Varia genera & urticæ mortuæ
sim observantur, colore, odore si-
& sim, differentia. Datur foeti-
& non foetida: maculata & non
maculata: flore purpureo, albo, lu-
go. Primas autem præ cæteris dant
radice ac præcipue maculatæ, quam
tenuinam suspicantur *Galiopsis*
Dioscoridis, ex lacteo scil. ductu, qui
olia media in longum interfecat.
Quae surrogari tamen non nequit &
foetida non maculata.

Maculata insignitur *Lamium alba*
lnea notatum, C.B. 5. *Urtica lactea*,
Matth. *Galiopsis Dioscoridis*, *Cam.*
Silzadella vulgo seu Lienaria (quod
enī conveniat.)

Non maculata est, quæ inscribitur
lamium purpureum foetidum folio
obrotundo seu *Galeopsis Dioscori-*
dis, C.B. 1. *Urtica labeo mas*, *Brunf.*
lamium, *Trag.* (vel *urtica* 8. 9. 10.)
Fuchs. *Galeopsis*, *Cord. hist.* *Lon.* 2. *Tab.*
purpurea, *Cast.* *Urtica iners altera*,
Dod. non mordax, *Lob.*

Crescent juxta sepes, parietes,

vias, in ruderibus, &c. magna ex par-
te tota & state florent.

OFFICIN. NAT.

Herba cum floribus.

Vires. *Calfac.* & siccata præcipue conser-
mendatur *Galeopsis* fl. purpureo ad dy-
senteriam (decoctum propinatum) flores
albi ad fluorem album specifice celebran-
tur. Extrinsecus medetur urtica pano,
&c.

PRÆPAR.

Conservæ. Ex floribus albis.

Z.

CCCLXVI. *Zedoaria*.

<i>Zedoaria</i> 1. rotunda Bitwer / 2. rotunda C.B. 3. tuberosa 4. Geiduar	<i>He promiscue</i> <i>usuales.</i> <i>nigricans</i> > <i>insignatae.</i> <i>I. Insignitur Zedoaria, Lon. Matr.</i> <i>Lob. Zed. radice longa, Clus. in Coroll.</i> <i>Zedoaria & veterum Arnabi, 2. spe-</i> <i>cies radice longa, Cord. hist. C.B. Za-</i> <i>dura, Zaduar, Zudar, &c. Fuchs. in</i> <i>comp. medio.</i>
---	--

2. Dicitur *Zerumbet Serapionis*,
Lob. Zurumbethum, *Cord. hist. Zerum-*
beth & Zedoaria rotunda, *Fuchs.*
comp.

N. 1. *Data has Zedoarias non differ-*
re inter se, nisi sola forma, adeoque ejus-
dem radicie partes esse, videre licet apud
Lobelium in advers. & observ.

N. 2. *Tabernemontanus & Matthio-*
lius Zedoarium Avicenne nihil aliud esse,
quam Antoram modernorum, probare

mitimus

nituntur, Dodonaeus Zedoarium officinale seu Lengibel, German. Imberum pro Zerumbeth Avicenna & Separationis, habet.

Advehitur è Siparum regione & ab extremis Indiae finibus.

OFFICIN, NAT.

Radix sola,

Eligitur odorata, albida, amara, ponderosa, non cariosa.

Vires. Calfac, & fusc. 2, incid, flatus discutit, amarissimi est saporis ac alexipharmacum. Vsus præcip, in doloribus colicis atque ventriculi: animalium venenatorum moribus opulatur, lienteriam fistit, vomitiones reprimit, menses cœt, suffocationi uteri efficaciter succurrat, ali vi tinea quascunque enecat, antidotis permiscetur.

PRÆPAR.

1. Condit. Zedoaria. Conditur ut Zinziber.

2. Confect. Zedoarie. Fit l. comm.

3. Extract. Fit cum V.

N. Subsistit poterit decoctum insipidatum.

4. Oleum stillat. Cum ∇ ascendit.

5. ∇ stillat.

6. Balsamus. Ex oleo & corpore olei nucifæ.

CCCLXVII. Zinziber, Zingiber.

Zingiber, Zingiberis, Tigrisepis. Zingiber. Lob. Monard. Zingiber & ejus filia, Matth. Zinziber, Lon. Gingiber, Garz. ab H. Arab. Zingi-

bel seu Lengibel, German. Imber. Ingber.

N. Reperiuntur apud Aromatarium radices albe & rubentes: ha rubrica, illa sapè creta infecta, quo à teredinibus quibus candidiores & molliores magis obnoxiae, præservantur.

Advehitur copiosum ex Calecut Indiae Emporio, atque ex Trogloditi- ca Arabica.

Vires. Calfac. potenter, sed non primum statim occursum, adeoque partium est crassorum, earumque non terrestrium sed aquarum, & consequenter kumelantum aperit incidit attenuat. Conseruit ventriculo, thoraci, atque visceribus, appetitum prostratum excitat, putredinis ac malignitatis humorum resilit.

PRÆPAR.

1. Zingiber in India seu China conditum. Convehitur ad nos ex India, conditum scil. recenter saccharo, vel quodam mellis genere, quod quibusdam è siliquis exprimitur.